
Rhamnus rosthornii

synonyma: Rhamnus cavaleriei, Rhamnus leveilleana, Rhamnus serpyllifolia

čeleď: Rhamnaceae
oblasti: Čína

Roste v Číně v podobě dvoudomého keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 3m. Větve jsou střídavé
až prakticky vstřícné, zakončené trnem, šedě hnědé až černě hnědé a v mládí ochlupené. Palisty
jsou úzce kopinaté, drobně ochlupené a vytrvalé. Listy jsou střídavé, na krátkých větvích ve
svazečcích, kosočtvercovitě eliptické až mírně obvejčité, lopatkovité, uťaté nebo zakulacené (i
špičaté), vroubkované nebo tupě pilovité, kožovité, tmavě zelené, lesklé, dlouhé 1 - 2,5cm, široké
0,5 - 1,2cm, báze je klínovitá (i prakticky zakulacená), spodní strana světle zelená, žilnatinu tvoří 2 -
4 páry žilek a řapíky jsou dlouhé 2 - 4mm. Kvete jednopohlavnými 4četnými květy, samčí v
několikakvětých svazečcích a mají 2 - 3mm stopku. Plodem je černá kulovitá peckovice průměru 3 -
5mm na 2 - 4mm stopce a obsahuje obvejčitě kulovitá semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhamnus rosthornii
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhamnus_cavaleriei
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhamnus_leveilleana
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhamnus_serpyllifolia
https://www.rostliny.net/celed/Rhamnaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/

